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Odalent  délen, Krassó-Szörény v á r ­
megye bányate lepein  hangosak  a mun­
kásházak özvegyek és árvák jajszavaitól,  
siránkozásától.  Az apák,  a férjek, a 
családfentartók leszállónak a fekete 
mélység fenekébe, hogy tizenhat órai 
keserves, nehéz munkával megszerezzék 
a mindennapi falat száraz kenyeret  a 
maguk és hozzátartozóik részére. A 
kenyérér t  dolgoznak a fekete mélyrég­
ben tizenhat órán át és annak a tizen­
hat  órának minden másodpercében ott 
leselkedik rájuk a gyilkos rém, az örök 
elmúlás:  a halál.

Es ez a nagy, nehéz munka alig ad 
többe t  egy egy bányásznak, mint azt a 
falat kenyeret,  amelyet  agyonfárad t  
testtel fogyaszt el szegényes lakásában 
családjával. Tizenhat  órai szakadatlan 
munkával,  folytonos halálveszedelemmel 
váltja meg a bányamunkás  az ö keser­
ves, nehéz megélhetését.

És a tá rsaságok részvényeseiknek 
18— 20 százalék osztalékot fizetnek.

A  főcél a bányatársaságnál ,  hogy 
minél több, minél n agyobb  legyen rész­
vényesek osztaléka. N agy  haszon, kevés 
befektetés, ez az elv, az a cél. Ennek 
az önzö elvnek, ennek az embertelen 
célnak esett  áldozatul tizennégy b á n y a ­
munkás, ez tett apá t lanná  tizennégy 
családot. Az a tizennégy elszenesedett,  
korommá égett  holttest kiáltóan vádolja 
ország-világ előtt azt a társaságot,  
amely eddig  soha egyébbel  nem tö r ő ­
dött,  mint a részvényesek osztalékával. 
Az osztalékok megszerzőivel, a munká­
sokkal, akik fárasztó, életveszélyes mun­
kájukkal önm aguknak  csupán a minden­
napi nyom orúságos  megélhetést  biztosí­
tották, ellenben a részvényeseknek a

legnagyobb  kényelmet sze?rezték meg, 
senki sem törődött .

H a  törődtek volna, úgy az pénzt 
igényelt  volna és ezzel a  részvények — 
ments Isten — egy százalékkal keve­
sebbe t  jövedelmeznek vala. Ettől pedig 
meg kell óvni a — részvényeseket.

Hát  ezt nyugod t  lélekkel nem lehet 
tovább  nézni. Ennek az embertelen haj- 
hászó politikának veget  kell vetni. T ö r ­
vényt kell hozni, bányamunkás  védő 
törvényre van szükség, amely a lehető­
ség határain belül biztosítja azt a sze­
gény munkást attól, hogy a inig csákány­
nyal a kezében keserves munkával 
megszerzi a kenyerét és növeli az 
osztalékot, ne legyen kitéve a  halálos 
veszedelemnek.

A bőven hulló osztalékból jusson 
ezután valami a nunkásvédelem cél-
•  •ja ira  is.

X.

Tallózás.
Raja, 1908. december 18

Vasárnapi vásárok.
Több vármegye felirt Kossuth Ferencz 

kereskedelmi miniszterhez, a vasárnapra eső 
vásároknak hétköznapra való áthelyezése iránt. 
A vármegyéknek ugyanis az volt az inten­
ciójuk, hogy megszüntessék a vasárnapra eső 
vásárok alatt történni szokott véres vereke­
déseket és korcsmázásokat, amelyek a temp­
lomban istentiszteletet végző közönséget is 
molesztálják. A kereskedelmi miniszter a vár­
megyék ezen felterjesztéseire most körren­
deletben válaszol. »A kérelmet nem teljesiti.« 
Indokolja ezt azzal, hogy a vásártartási jogok 
tekintélyes része királyi kiváltságleveleken 
alapulnak s igy e magánjogok tulajdonosai 
megfelelő törvényes intézkedések hijján, mi­
niszteri rendelettel nem kötelezhetők a vásá­
roknak a királyi kiváltságlevélben megjelöl­
tektől eltérő határnapokra leendő megtartására. 
Annyit azonban kilátásba helyez a miniszter,

hogy «jövőben pótvásárt és vásár-áthelyezést 
vasárnapra nem fog engedélyezni.

Fenti hirt több fővárosi lapban olvastuk. 
Ez a hir olyan fontos, olyan mélyen a ke­
reskedelem és az ipar érdekébe vágó, hogy 
behatóan foglalkoznunk kell vele.

A vármegyék olyasmit kívántak a keres­
kedelemügyi minisztertől, amit nem teljesít­
hetett, lia a gondjaira bízott ipar és kereske­
delem legelemibb érdekeit, nem akarja meg­
sérteni. A vásárokat nem lehet egy kalap alá 
vonnia rendes vasárnapi munkaszünettel.

A munkásnép, a mezőgazdasággal foglal­
kozó néposztály már hetekkel előbb készül 
a legközelebbi országos vásárra. A vásáron 
fedezi az összes ipari szükségleteit. A mun­
kásnépnek és a földmivelőknek különösen 
nyári időben csak vasárnapon van idejük 
arra, hogy vásárolni mehessenek a vásárra. 
Mihelyst vasárnupon nem mehet vásárra, el­
marad arról egészben, mert hétfőn, vagy más 
köznapon nem ér rá, hogy várost, vagy vá­
sárt járjon. Ezzel aztán értékét es jelentősé­
gét is veszíti mindjárt a vásár.

Ezért nemcsak a most meglevő vásárokat 
nem szabad ünnepnapokról áthelyezni, de a 
később adandó vásárengedélyeknek is csak 
vasárnapra szabad esniök.

Ámbár, hogy őszinték legyünk, mi az uj 
vásárengedélyekéit különösen a falun — 
se vasárnap, se köznapon nem lelkesülünk.

Bűnjelek árverése.
A büntető járásbíróságnál egyszer is, más­

szor is előfordul, hogy bűnjeleket elárverez­
nek. Néha értéktelen lim-lorn kerül dobra, 
másszor meg értékes tárgyakat kótyavetyél­
nek el. Szándékosan mondjuk, hogy elkótya­
vetyélik az árverésre kerülő dolgokat, mert 
bizony — bizony a büntető járásbíróság 
nyilvános árverései éppen a nyilvánosságot 
nélkülözik. Pedig nem is egyszer, hanem 
gyakran oly értékes tárgyakat árvereznek el, 
amelyekért jóval magasabb árat lehetne elérni. 
Így azonban úgyszólván teljesen ingyért adják 
azokat a dolgokat. Ha csak ólmosbotokról, 
bicskákról, meg más egyéb apró-cseprő dol­
gokról volna szó, ügy szól sem érdemelnének 
ezek az árverések. Azonban sokszor nagyobb 
értékű tárgyakat is adnak el.

minőségű lüttichi vadászfegyverek ?
w
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Hogy csak az árverések híjával vannak a 
nyilvánosságnak, annak az az oka, hogy a 
bűnjelek árverését nem hirdetik meg másutt, 
mint a biróság kapuján. Ezt pedig nagyon 
is kevés ember olvassa el. Ha a lapok utján 
is nyilvánosságra hoznák, mindjárt élénkebb 
volna az érdeklődés.

Az ilyen módon megtartott árverések bőven 
meghoznák a hirdetések költségeit.

A hús.
Nem drága a hús, azt mondják. 1 Iát mond­

juk, hogy ma olcsóbb, mint jó idő óta volt. 
Azonban még volna némi megjegyzésünk. A 
hús még ma sem olcsó. Nem olcsó pedig azért, 
mert aránytalanul sok benne a csont. Egy 
helybeli mészárosnak azt az ajánlatot tették, 
hogy 25%-kai többet adnak a húsért, ha azt 
csont nélkül adja. A mészáros azonban vissza­
utasította az ajánlatot.

Ebből is láthatjuk, hogy mi még ma is 
nagyon drága húst eszünk. Leg.ilább 35% a 
húsban csont. Hát igy bizony meglehetősen 
drága a hús.

Vájjon nem lehetne-e hatósági beavatko­
zással változtatni azon a nagyon sok csonton?

államtitkár. A minap elhalasztott tá r ­
gyalást  ma folytatta az esküdtszék. Jéb  
Dániel nem jelent meg a tárgyaláson,  
s igy csupán a N á d a s  Sándor  ügyét  
tárgyalták Nádas t ,  minthogy cikkében 
foglalt állításait beigazolta,  a tö rv é n y ­
szék felmentette.

Kovácsok sztrájkja.
A kovács-segédek több fővárosi kovács- 

műhelyt boykott alá helyeztek. A hoykottált 
mesterek úgy segítettek a bajon, hogy idegen­
ből hozattak segédeket. Ezek között volt 
Kmella kovácsmester is. A segédek most már 
terrorhoz nyúltak és Kmella műhelyét meg­
ostromolták. A nyitott műhelybe köveket 
dobállak és egy ott dolgozó segédet meg 
is sebesitettek. A tüntető segédeket a rendőr­
ség szétverte és közülök többet elő is állított.

X.

Telefon ludAsifások.
Budapest, HK)H. december iy

Elhalasztott ülés.
A képviselőház pénzügyi b izo t tságá­

nak ma kellett volna tárgyalnia  a 
kongrua-javaslatot ,  azonban a bizottság 
ülését elhalasztották.

A bankbizottság ülése.
A bankbizottság — mint már  m eg ­

írtuk — hétfőn tartja ülését, azonban 
ezen az ülésen érdemleges határozato t  
nem hoznak, aminthogy nem is hozhat­
nak mindaddig, amig az Osztrák-Magyar  
Bank nem teszi meg az ajánlatot

A resicai bányakatasztrófa.
Ma hajnali két órakor  ismét egy 

hullát hoztak fel a resicai tárnából  
Egy teljesen összeégett holttest került 
lel ismét a föld gyomrából .  Ez a 13 ik 
á ldozata  annak a rémes katasztrófának, 
amely odalent  a föld g y o m ráb an  leját­
szódott. Az áldozatokat  tegnap  temet­
ték el. A végtisztességen resztvettek 
a szerencsétlenül jár t  bányászok társai 
és a tisztviselők. A halot takat  három fele­
kezet pap ja  szentelte be.

Lányi miniszter leveies-ládája.
Ilyen cimü cikket Írtak a „Pesti E u tá r “ 

cimü hetilapban N ádas  Sándor  és Jób 
Dániel. E bben  a cikkben az volt meg­
írva, hogy a „ K o r b á c s 14 cimü zuglaptól 
m eghagy ta  m agát  sarcolni Szterenvi

N A P I  H Í R Ü K
Baja város közönségéhez!

A következő felhívást kaptuk:
A szent Karácsony magasztos ünnepe 

közéig. A szeretet ezen megszentelt, magasz­
tos ünnepét mindenki odahaza szeretett csa­
ládi körben tölti. Mindenki, csak azok nem, 
akiket a haza iránti kötelesség fegyverbe 
szólított. A katonák, a kiknek nem adatott 
meg az a jótétemény, hogy meleg családi 
körben tölthessék legszebb ünnepet : a kará­
csonyt.

Katonáinknak egy tekintélyes részét a köte­
lesség, a körülmények kényszerítő parancsa 
messze elszólitott a haza határától: Bosznia 
bércei, hegyszakadékai. között táboroznak a 
magyar fiuk ezrei. Nekik nem adatott meg 
az a szerencse, hogy a szeretet ünnepét ide­
haza a haza határain belül tölthessék.

Ezen szent estén a nehéz és veszedelmes 
szolgálat közben nem egy elfojtott sóhajt 
küldenek haza a szülői vagy családi otthon­
hoz, melytől elszakadtak és bizonyára jól fog 
esniük, ha viszontszeretetnek tényleges bizo­
nyítékát vehetik otthonuk részéről.

Kétségtelen, hogy hozzátartozóik gondos­
kodnak tőlük telhelőleg fiaikról, de lesznek 
olyanok is, akiknek hozzátartozói a legkisebb 
hozzájárulást is megtagadni kénytelenek 
mostoha anyagi körülményeik következtében.

Ezek részére, — akiknek a sors nem adta 
meg azt, hogy a karácsonyi ünnepekre hozzá­
tartozóik tol ajándékba részesülhessenek és 
hogy ezáltal is ne legyen még nehezebbé téve 
a családtüzhelytöl való elszakadás — azon 
kérelemmel fordulok Baja város közönségé­
hez, hogy legcsekélyebb adományaikkal is 
járuljanak hozzá ezen szegény magyar ifjak 
fáradalmainak enyhítéséhez.

Az adományok egyenesen a bajai állomás 
parancsnoksághoz küldendők.

Baja. 1U08. december hó 18.
Dr. Hegedűs Aladár, 

kir. tunácsos, polgármester.
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Baja város vendége. Nevezetes ember 
érkezett tegnap este városunkba. Szentgáli 
Antal mérnök érkezett meg az este. Szentgáli 
Mandzsúriában épitett vasutakat és az orosz­
japán háború kitörésekor hazajött. Mikor a 
háboruvak vége volt, visszament Oroszor­
szágba. Tegnap este Oroszországból hazajött 
látogatóba.

M agyar név. Kiskorú Koch Mária bajai 
lakos »Komlús«-ra, kiskorú Schweiczer Juli­
anna és Antal bajai lakósok »Szigeti«*re, 
Traíikant Vilmos bajai lakos »Takács«-ra 
változtatták családi nevüket.

Közgyűlés. A bajai gyiúnölcsészeti egye­
sület közgyűlése f. hó 13-án tagok hiányában 
megtartható nem lóvén, ezúton is félköreinek 
a tagok, hogy f. hó 20-án d. e. 11 órakor a 
városháza 2-ik számú termében minél többen, 
annálinkább megjelenni szíveskednének, mivel 
az egyesületet közelről érdeklő fontos dolgok 
kerülnek napirendre. A~ elnökség.

K arácsony előtti vasárnapon az üzletek 
az OMKE közbenjárására a kereskedelemügyi 
miniszter rendeletéből kifolyólag egész napon 
át nyitva tarthatók és az árusítás minden 
korlátozás nélkül végezhető.

V asárnap  délutáni fürdő. Az uj bérlő 
azon újítást hozta be, hogy vasárnap délután 
2 órától 4 óráig a nagy meleg medencét és 
a zuhanyfürdőt felnőttek és gyerekek részére 
20 krajcáros egyenlő árban számítja. Ezzel 
aztán hozzáférhetővé teszi minden embernek 
a fii rdőt.

Az alkohol pusztítása. A statisztikai 
hivatalnak múlt évi kimutatása elszomorító 
adatokat tár elénk az alkohol rombolásáról. 
A kimutatás szerint a halálozások 28%-a a 
szeszes italok mértéktelen élvezésénvk követ­
kezménye s az elmúlt év elmebetegeinek 31 
%-a az iszákosságnak köszönheti, hogy egész 
életére az őrültek házának rabjává lett.

A rém regények hatása  alatt. Zentárói 
jelentik eme érdekes esetet: Tatity Dusán és 
Szalvai Antal Kiss Dezső szabómühelyében 
ültögették egésznap a varrótűt, szabadidejük­
ben pedig ponyvairodaimat olvasgattak 
melyek kalandos utazásokban, afrikai tigris­
vadászatokban stb bővelkedtek. Ezek az 
olvasmányok annyira hatalmukba kerítették a 
két fiút, hogy magukhoz szedtek nehány kést, 
kötelet és azzal búcsút mondva a kapufélfá­
nak, útnak indultak azzal a szándékkal, hogy 
elmennek Délafrikába tigrisekre és elefántokra 
vadászni. El is jutottak egészen Zimonyig, 
de itt kettéhuzták számításukat, mert elállták 
útjukat s nem engedte tovább a szerb határon 
levő katonaság. Mit volt mást tennie, csüg­
gedten visszajöttek Újvidékre, ahol végkép 
lemondtak a további kalandos útról s azzal 
szétváltak. Tatity Pancsova felé, Szalvai pedig 
Zenta felé vette az útját s a napokban érke­
zett vissza gyalogosan gazdájához. Visszaadta 
az elvitt késeket, meg a tigrisnek szánt pány­
vázó kötelet, azután visszaült a varrógéphez, 
hogy tovább szője a meg nem valósított 
álmait.

1908. december 19.

J3arfa-jíéíe iííafszerfán b e r e n d e z é s e  e la d ó .
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' Emeli n ?  ( tvrtfyat é n  a mégtiMhN
teli a váladékot, éjjeli tzzadást

tüdőbetegségek, hurutok, szamár 
köhögés, skrofulozis. influenza
•Uen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva. 

Minthogy értéktelen utánzatokat is kinálnak. kérjen tnlndenkc
„Boflád" ereden csomagolást.
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Tv

t.í

Kapható orvost rendeletre a gy^yozertárak 
ban. — Ara UvcgcnkJnt 4 .— tfurona



1908. december 19 fialni Fvn,;°tl<‘h Ujsáq* 4

Ha a gyermekek köhögnek, bükkfa- 
kátrány-preparatumot adjunk nekik. Mivel 
azonban a legtöbb ily preparátum bizonytalan 
összeállítású és nem méregtelen, de még un­
dorító ízű is, »Sirolin-Roche«-t használjunk, 
mely vízben könnyen olvad és mindig egy­
forma összetételű, nem izgat és kellemes 
ízzel bír. Gyógyszertárakban kapható.

Orgyilkos vadorzók. Vadorzók által 
elkövetett elvetemült orgyilkosságról értesít 
bennünket polányi tudósítónk. A gaztett elkö­
vetésének módja és egyéb körülményekből 
föltétien bizonysággal megállapította a csend- 
őrség, hogy a gyilkosok a tett végrehajtására 
már régóta készülődtek és csak az alkalmat 
várták', mikor tehetik ártalmatlanná a reájuk 
nézve kellemetlen erdőőrt, Strichirs Ferencet. 
Az utóbbi időben szokatlanul enyhe és szép 
világos volt az éjszaka, Strichirs, mint ta­
pasztalt erdőőr, tudta, hogy az ilyen idő a 
legalkalmasabb az orvvadászoknak és hogy 
azok ezt ki is szokták használni. Fegyverét 
magához vette és egyenesen az erdő ama 
része felé tartott, mely’et a vadorzók a leg­
szívesebben keresnek föl. Amint egy hatal­
mas fa mellett elhaladt, mögüle hirtelen vad­
orzók ugrottak elő és egymásután négy lövést 
tettek. Két lövés talált. Strichirs halálra se­
bezve rogyott össze. Mindkét lövés alig 5—6 
méter távolságból a hátába fúródott. A sőré­
tek, szegfejek, kis acéldarabok, mikkel a 
gyilkosok puskája tölve volt, tüdején is, szi­
vén is keresztülhatoltak és azonnali halált 
okoztak. A meggyilkolt erdőőr holttestére 
még tegnap hajnalra rábukkantak. Nyomban 
jelentést tettek az esetről a mernyei csendőr­
őrsnek, mely a nyomozást azonnal megindi- 
totta. Az orgyilkosság tettesei eddig ugyan 
még ismeretlenek, a gyilkosság színhelyén 
talált bűnjelek azonban nyomra vezetik a 
csendőröket a gazemberek kézrekeritésére.

Rum és likőrök készítése házilag. 100— 
200 percent  megtakarítás.  50 fillér egy 
a d a g  legfinomabb rum-kivonat, vagy  92 
féle likőr kivonat bármelyike Használati  
utasítások prospektusok ingyen b á r ­
kinek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
K a p h a tó  egyedül  Gyarmati  Emil g y ó g y ­
szer tárában Baján

Segédszerkesztő :
f o d o r  k á r o l y .

Kiadóhivatal
WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében
Szerkesztőség telefon száma 101 
Kiadóhivatal telefon száma : * i  .• »tVj

H a t á r i d ő  ü z le t
haja, 1008. december 1H

Búza októberre 12 I< 58 áprilisra 11 K 
Rozs » 9 ■» 38 •> 10 »
Zab » 7 » 38 > 8 »
Kukorica májusra 7 » 63

Az árak 50 kg.-ként értendők.

08
27
68
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Hirdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

Szárított süteményből, saját őrleményü

z s e m l y e d a r a
b á rm ekkora  mennyiségben kapható

László László
sütőmesternél, Madách-utca.

. 2492y. szám.
Víg. 1908.

H ifd e tm é stf .
A in. kir. Földmivelésügyi Miniszter 

Ur folyó évi október hó 27 én 46363/IX. B.
t  •

számú körrendeletével értesíti Baja város 
közönségét, hogy Gödöllőn a korona- 
uradalomban szeszkisérleti állomást léte­
sített.

Az állomás működését azonnal kezdi 
meg az egy példányban megküldött 
szervezeti szabályzat és díjjegyzék alapján

Miről az érdekeltek ezen hirdetmény 
utján azzal értesítettnek, hogy a megkül­
dött szabályzat és díjjegyzék a hivatalos 
órák alatt a gazdasági hivatalban be­
tekinthető.

Baja, 1908. december hó 10-én tartott 
tanácsülésből.

D r .  H e g e d ű s  A la d á r ,
ki r tan . polgármester

Legalkalmasabb

ka rácso n y i ajándék a

GRAMMOK )N és a
rammofon-le t n e z.

L egú jabb  grammofon-lemezek nagy 
választékban kaphatók

Schulhof Gyula
mechanikusnál, Budapesti-ütőn.

9 -1 1 . szám.
1908. végi*.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. t -c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a bajai kir. járásbíróságnak 1908. 
évi Sp. ni 384/3. számú végzése következtében 
dr. Monostori Gyula ügyvéd javára 97 korona 
7u fillér s jár. erejéig 1908. évi november hó 
11-én foganatosít ott kielégítési végrehajtás utján 
feliilfoglalt és 1358 ko.onára becsült következő 
ingóságok, u. m : bútor és ezüst asztali készlet 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1908. 
évi V. 1341/2. szánni végzése folytán 97 K 70 f. 
tőkekövetelés, ennek 1908. évi október 17-ik 
napjától járó 5% kamatai, váltódíj, eddig
összesen 42 kor. 40 fill.-ben bírói lag már meg­
állapított, költségek erejéig, Baján Kölcsey Fe- 
renc-utca 37. sz. alatt, végrehajtást szenvedettek 
lakásán leendő megtartására 1909. évi  j a n .  
h ó  5-ik  n a p j á n a k  d é l u t á n i  3 ó r á j a
határidőül ki tüzelik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 
107. és 108. §§-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett, a legtöbbet Ígérőnek szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is le és felülfoglaltatták és azokra kielégí­
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Baja, 1908. évi december hó 7-ik napján.
Horánazky László,

kir. bírósági végrehajtó

Kiválasztás céljából bárkinek készség­
gel házhoz küldök grammofon-lemezeket

A 4 Â Ji s- m  of on ok
minden nagyságban ,  nagy  választékban.

U G R Ó N  G Á B O R  lapveaér.

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil,
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.

■= ELŐFIZETÉSI ÁR -
Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 K

Sgyes szám ára 2 kraicár.

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

Megrendelhető :
Budapest, VII., Miksa-utca 8.

minden postahivatalnál és lapel árusítónál.

Van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására  hozni, hogy  aki az 
üzletembe elküld süteményért ,  annak a
süteményt darabonkén t  3 fillérért, 7 
darabot 20 fillérért adom, úgyszintén 
az igen jó rozs és fehérkenyérnek kiló­
ját 32 fillérért számítom s két kilótól 
kezdve házhoz szállítom.

A kenyerek nagysága  2, 3, 4, 6 és 
6 kiló. Kérem nagyrabecsül t  vevőimet 
és a nagyközönséget  becses rendeléseik­
kel megtisztelni. A rendelés egy  leve­
lezőlapon is történhet. Kérem egy  próba  
rendeléssel meggyőződni .  Szatócsok 
árengedményt  kapnak.

Tisztelettel

ifi ífock József
Tóth Kálmán-tér.

\ *
«
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használt, de jó karban eia<ló. 
Bővebb felvilágosítást ad a

kiadóhivatal.

kifogástalan, I r i s s minőségben, úgy 

nagyban,  mint kicsinyben kapható  a
j

JVCilassin-féle házban levő

narancs- tes egyéb gyümölcs-)
kereskedésben.
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Magyar királyi államvasutak igazgatósága,

273414'908 
számhoz.

A)

Pályázati hirdetmény
Alólirott igazgatóság a magyar  királyi 

államvasutak vonalain az 1909. illetve az 
1909— 1911. években talpíatelités céljaira 
szükséges évenkint mintegy 5700 q, só­
sav, 56,900 q. neutralis-olaj és 18,400 q. 
kőszénkátrányolaj esetleg a kÓszénkátrány- 
olaj menyiségének egy része helyett, 
ennek megfelelő mennyiségű bíikkíakát- 
rányolaj szállítására ezennel nyilvános 
pályázatot hirdet.

A különleges feltételeket tartalmazó

Tisztelettel közhírre teszem, h o g y  
ezentúl tíizifatelepemen !• O S £ t *  piaira**
és B* oszt. kemény aprított
fát tartok rak tá ron  és azt tisztelt ve­
vőimnek a leg ju tányosabb  á rban  és 
bármely menyiségben rendelkezésére 
bocsátom.|

I Lakásom on nagym ennyiségű  t é l i  
| a l m á t  adok  el.

Schleicher Antal.
i

Magyar királyi államvasutak.

ajánlati űrlapok, valamint a szállításra 
vonatkozó és az ajánlattételnél kötelező 
részletes módozatokat tartalmazó ajánlati 
felhívás az alul Írott- igazgatóság „Anyag 
és leltárbeszerzési szakosztályánál“ (Buda­
pest, VI Andrássy-út 73 sz. 11. em 46 
ajtó sz.) megtekinthetők és ugyanott  
díjtalanul kaphatók.

A szabályszerűen kiállított egy koronás 
magyar királyi okmánybélyeggel ellátott 
ajánlatok, a 60 filléres bélyeggel ellátott 
és aláirt ajánlati felhívással együtt sér te t­
len borítékba, foglalva és a cég saját 
pecsétjével lepecsételve legkésőbben 1909. 
január hó 9-én déli 12 óráig a fent- 
emlitett szakosztálynál benyújtandók vagy 
pedig posta útján oda küldendők és a 
boríték ezzel a küldőiméi látandó el: 

„Ajánlat 273414/908 számhoz.1* 
Bánatpénz gyanánt az ajánlandó anya­

gok értékének 5%-a, legkésőbben 1909. 
évi január hó 8-ikának deli 12 órájáig 
a magyar  királyi államvasutak központi 
főpénztáránál (Budapest. VI. kerület 
Andrássy út 75. sz. földszint.) akár kész­
pénzben, akár állami letétekre alkalmas 
értékpapírokban leteendő.

Bánatpénz nélküli és később benyújtott, 
valamint olyan ajánlatok, melyek nem az 
előirt módon tétetnek, vagy amelyek az

o  » «■

aláírandó ajánlati felhívás nélkül n)rujtat­
nak be, figyelembe nem fognak vétetni. 

Budapest, 1908. december havában.
A magyar királyi államvasutak

igazgatósága.

323136. szám.
1908.

B)
(A karácsonyi ünnepek alkalmából külön 

mély sz ál I i t ó vonatok n a k heve ze lése.)
A karácsonyi ünnepek alkalmából várható erős 

személyforgalom akadálytalan és rendes lebo­
nyolítása, valamint az utazó közönség kényelme 
érdekében a rendes személyszállító vonatokon 
kivid :

Budapest-keleti pályaudvartól—Szolnokig és 
vissza,

Budapest-keleti pályaudvartól—Aradig,
Püspökladánytól—Szolnokig,

Budapest-keleti pályaudvarig,kJ
Budapest-keleti pályaudvartól Szabadkáig, 
Uj vidéktől — Budnpest-kel<jti p á I y a u d v ar i g,
Budapest-keleti pályaudvartól-— II at van i g és 

vissza,
Loso n cl ó 1—Zó ly o m i g,
Budapest-nyugoti pályaudvartól—Marcheggig, 

illetve Wienig,
Budapest-nyugoti pályaudvartól—Zsolnáig,
Li pót várt ól—Pozsonyi g,
Budapest-nyugoti [ > á 1 y and v a r t ó l—Na gy m a r o s i g 

és vissza,
Budapest-nyugoti pályaudvartól—Czeglédig és 

vissza,
és Pozsonyt ól—Pá r k á ny -N án á i g. 

külön gyors-, illetve személy-, vegyes- és 
személyszállító teher vonatok fognak közlekedni.

A szolnoki külön gyorsvonat I. és II. osztályú 
kocsikkal december hó 23, 24 és 28-án fog 
közlekedni.

A sárbogárdi külön személyvonat í. II. és III. 
oszt. kocsikkal december hó 23., 24., 27 , továbbá 
1909. évi január hó 1. és 2-án fog közlekedni. 
E vonat Sárbogárdiból d. n. 5 ó. 10 porckor 
indul és Budapest-keleti pályaudvarra este s 
óra 25 perckor érkezik.

A szabadkai külön személyvonat december hó 
2l-ről 22-re, 22-ról 23-ra és 23-ról 24-re 
hajló éjjelen fog közlekedni. E vonat Budapest- 
keleti p.u.-ról este 9 ó. 50 perckor indul ús 
Szabadkára éjjel 3 óra 25 perckor érkezik.

Az újvidéki külön személyvonat 1. II. és III. 
oszt, kocsikkal december hó 22., 23., 24., 27., 
28. és 1909. évi január hó 2-án fog közlekedni.
E vonat Újvidékről d. e. 10 ó. 5 perckor indul 
és Budapest-keleti pályaudvarra este 6 óra 20 
perckor érkezik.

A hatvani külön vegyes vonat I. II. és III. 
oszt, kocsikkal december hó 22-ről 23-ra, 23-rói 
24-re, 24-ről 25-re, 27-ről 28-ra és 28-ról 29-re 
hajló éjjelen fog közlekedni. E vonat Budapest- 
keleti p.u.-ról éjjel 116. 40 perckor indul és 
Hatvanra éjjel 2 óra 03 perckor érkezik a hon- 
nét folytatólag a 422. sz. rendes vegyesvonat 
menetrendjében Miskolcig közlekedik, s igy 
Budapest-keleti p.u.-tól Miskolcig közvetlen 
vonatot fog képezni.

Az ellenirányú külön személyvonat pedig 
szintén december hó 22., 23., 24., 27 és 28-áu 
fog közlekedni. E vonat Hatvanról, a honnét a 
miskolci 421. sz. rendes vegyesvonatnak a foly­
tatását fogja képezni, d. u. 5 ó. 30 perckor 
indul és Budapest-keleti p.u.-ra este 7 óra 40 
perckor érkezik.

A zólyomi külön személyszállító, tehervonat
II. és III. oszt. kocsikkal december hó 23-án 
fog közlekedni. E vonat Losoncról d. u. 1 óra 
21 perckor indul és Zólyomra d. u. 4 óra 21 
perckor érkezik.

A marcheggi külön gyorsvonat I. és II. oszt. 
kocsikkal december hó 24-én fog közlekedni. E 
vonat Budapest-nyugoti p.u.-ról d. u. 2. óra 
40 perckor indul és Marcheggre este 6 óra 3 
perckor, Wien St. E. G.-re pedig este 7 óra 5 
perckor érkezik.

A marcheggi külön személyvonat I. II. és III. 
oszt. kocsikkal december hó 23-ról, 24-re hajló 
éjjelen fog közlekedni. E vonat Budapest-nyu­
goti p.u.-ról éjjel 10 óra 10 perckor indul és 
Marcheggre reggel 4 ó. 55 perckor, Wien St. 
E. G.-re pedig reggel 6 ó. 30 perckor érkezik.

A budapest-zsolnai külön személyvonat I. II. 
és III. oszt kocsikkal december hó 23-ról 24-re 
hajló éjjel fog közlekedni. E vonat Budapest- 
nyugoti p u.ról este 9 ó. 30 perckor indul és 
Zsolnára reggel 7 óra 27 perckor érkezik.

A lipótvári külön személyvonat I. II. és III. 
oszt. kocsikkal december hó 23., 24., 27 és 28-án 

; fog közlekedni. E vonat Lipótvárról d. e. 11 
órakor indul és Pozsonyra d. u. 12 ó. C8 perc­
kor érkezik.

1908. dacember 19.

E vonat Budapest-keleti p.u.-tól reggel 7 óra 
: 30 perckor indu és Szolnokra d. e. 9 éra 29 s 

perckor érkezik, a honnét. folytatólag az 512. A nagymarosi külön személyvonat I. II. és 
sz. rendes gyorsvonat menetrendjében Nagyvá j Hl oszt. kocsikkal december hó 23., 24 , 25., 
radig közlekedik s igy Budapest-keleti p.u.-tól 26., 27., 28., 31, továbbá 1909. évi január hó 
—Nagyváradig közvetlen vonatot fog képezni. 1. és 2-án fog közlekedni. E vonat Budapest-

Az ellenirányú külön gyorsvonat pedig szin- I LVUgoti p u.-ról d. e. 8 ó. 4d perckor indul os 
tón december hó 23, 24 és 28-án fog közle- Nagymarosra d. e. 10 ó. 25 peckor érkezik 
kedni. E vonat Szolnokról, a honnét a kolozs- I Az ellenirányú külön személyvonat pedig szin- 
vári 511. sz. rendes gyorsvonatnak a folytatását j tén december hó 2 3 ,2 4 , 25., 26 ,27., 28., 31, 
fogja képezni, este 7 óra 52 perckor indul és j továbbá 1909. évi január hó I. és 2-án fog 
Budapest-keleti p u.-ra éjjel 10 óra 25 perckor

E g y  szép

külön bejárattal ,  
a z o n n a 1 kiadó.

Citn a kiadóhivatalban.

érkezik.
A szolnoki külön személyvonat I. II és III. 

osztályú kocsikkal december hó 23-án fog köz­
lekedni. E vonat. Budapest-keleti p.u.-ról este 6 
óra 15 perckor indul és Szolnokra éjjel 10 óra 
kor érkezik.

Az aradi külön személyvonat I. II. III. oszt. 
kocsikkal december hó 22-ről 23-ra és 23-ról 
24-re hajló éjjelen fog közlekedni. E vonat

közlekedni. E vonat Nagymarosról d. u. 4 óra 
17 perckor indul és Budapest-nyugoti p.u.-ra d. 
u. 5 óra 45 perckor érkezik.

A ceglédi külön személyvonat I. II. és III. 
oszt. kocsikkal december hó 24 és 28-án fog 
közlekedni. E vonat Budapest-nyugoti p.u.-ról 
d. e. 11 ó. 55 perckor indul és Ceglédre d. u. 
2 óra 11 perckor érkezik.

Az ellenirányú külön személyvonat pedig 
szintén december hó 24 és 28-án fog közlekedni.

Budapest-keleti p.u.-ról este 8 óra 5(> perckor i K vonat Ceglédről d. u. 5 ó. 34 perckor indul 
indul és Aradra reggel 4 óra 56 perckor és Budapest-nyugoti p.u ra este 7 óra 45 perc-

ASZTALOSOKNAK
szükséges n ag y o b b  mennyiségű 
1 ti z e n a ö l e s  ó n k a p h a t ó  :

érkezik.
A püspökladány—szolnoki külön személyvonat 

I. II. Ili, oszt. kocsikkal december hó 22-ről 
23-ra és 23-ról 24-re hajló éjjelen fog közle­
kedni. E vonat Püspökladányból, hol a Debre­
cenből éjjel 10 ó. 24 icrckor oda érkező rendes 
személyvonathoz csatlakozik, éjjel 10 ó. 35 perc­
kor indul. Szajolon csatlakozik az onnan éjjeli 
12 óra 34 perckor Aradra induló külön személy- 
vonathoz, és Szolnokra éjjel 12 óra 52 perckor 
érkezik.

kor érkezik.
A párkány-nánai külön személyszállító gyors- 

tehervonat í II. és III. oszt. kocsikkal decem­
ber hó 24 és 28-án fog közlekedni. E vonat 
Pozsonyiéi éjjel 1 óra' 13 perckor indul és 
Párkány-Námira reggel 4 ó 39 perckor érkezik, 
a honnét folytatólag a Budapest-nyugoti p.u.-ra 
reggel 7 óra 5 perckor érkező 217. sz. rendes 
személyszállító gyorsvonat menetrendjében köz­
lekedik, s igy Pozsonytól—Budapest-nyugoti 
pályaudvarig közvetlon vonatot fog képezni.

V#Nyomatott Náoay Lajcsiiéi Báján.




